

**Protokół Nr 8/2022**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 20 września 2022 roku**

**WAK.0012.2.8.2022**

**1. Otwarcie obrad.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała, witając zaproszonych gości i członków komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1**.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2**.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Sport młodzieży szkolnej – spotkanie z przedstawicielami PSZS – omówienie wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na wyższych szczeblach rozgrywek sportowych.
5. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie porządek obrad:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

*- uchwała Rady Powiatu w Legionowie zmieniająca uchwałę nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022.*

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Katarzyna Rembelska. Zmiany obejmują:

- 1) w dziale Różne rozliczenia:
  - zwiększenie planu dochodów o kwotę 148.290,00 zł tytułem zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej w związku ze wzrostem średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 r. oraz realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych – 83.127,00 zł. W tym zakresie po stronie wydatków dokonuje się odpowiednich zmian w tych jednostkach oświatowych, których plan wymagał korekty.
- 2) w dziale Oświata i wychowanie:
  - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.640,00 zł tytułem kapitalizacji odsetek od środków prowadzonych na rachunkach bankowych Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.790,00 zł jako finansowy wkład własny rodziców uczniów LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym z przeznaczeniem na wycieczkę edukacyjną w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”.
  - zwiększenie planu dochodów o kwotę 100,00 zł tytułem wynagrodzenia należnego płatnikom za terminowe odprowadzanie zaliczek na poczet podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wypłaty świadczeń chorobowych na rzecz pracowników LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.
  - zwiększenie planu wydatków o kwotę 395.000,00 zł w LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie na pokrycie kosztów funkcjonowania szkoły, w szczególności w związku z utworzeniem od 1 września 2022 r. dodatkowych oddziałów, wzrostem wynagrodzeń nauczycieli początkujących oraz wzrostem kosztów energii. Skarbnik dodała, że liczba uczniów wzrosła z 898 do 1080, a nauczycieli z 67 do 79.
- 3) gospodarka pozabudżetowa:
- zwiększenie planu dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych w LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym – kwota 50,00 zł.

Na koniec Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, że nastąpiły zmiany w związku z wprowadzeniem nowych paragrafów właściwych do ujmowania środków pochodzących z Funduszu Pomocy w celu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem obywateli Ukrainy oraz środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na dofinansowanie projektu i budowy budynku na potrzeby LO w Stanisławowie Pierwszym.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zaproponowała dyskusję. Wobec braku zgłoszeń rozpoczęto procedurę głosowania.

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji, zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem głosów:

**7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

#### **4. Sport młodzieży szkolnej – spotkanie z przedstawicielami PSZS – omówienie wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na wyższych szczeblach rozgrywek sportowych.**

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że punkty 4 i 5 omówi Przewodniczący Szkolnego Związku Sportowego, Roman Madej.

Pan Madej powiedział, że w roku szkolnym 2021/2022 SZS Powiatu Legionowskiego był współorganizatorem Mistrzostw Powiatu w 12 dyscyplinach sportowych oraz zawodów międzypowiatowych i wojewódzkich. Poinformował, że w roku szkolnym 2021/2022 zawody sportowe w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej zostały wznowione, uwzględniając aktualne procedury bezpieczeństwa dotyczące pandemii COVID. Nie odbyły się jesienią zawody w koszykówkę z uwagi na to, że uznano tę dyscyplinę jako zbyt kontaktową. W biegach przełajowych indywidualnych i sztafetowych dzieci ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, ilość uczestników zmniejszono o połowę. Następnie Pan Madej przedstawił klasyfikację szkół z terenu powiatu legionowskiego za rok szkolny 2021/2022 na poziomie dzieci z klas 6 i młodszych, młodzieży z klas 7-8 i młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. Przedstawił również sukcesy sportowe dzieci i młodzieży na poziomie wojewódzkim i ogólnopolskim. Poinformował, że szczegółowe sprawozdanie wraz z wnioskami o wyróżnienia przedłoży Komisji, Radzie Powiatu i Staroście Legionowskiemu do 17 października 2022 r. Kontynuując oznajmił, że na 41 sklasyfikowanych powiatów w województwie mazowieckim, powiat legionowski zajął 6 miejsce za sport, a na osiem rejonów w województwie powiat legionowski zajmuje 3 miejsce. Rejon legionowski obejmuje powiaty piaseczyński, otwocki, wołomiński, legionowski i nowodworski. Koordynatorem tych pięciu powiatów jest Szkolny Związek Sportowy w Legionowie z Panem Aleksandrem Miętkiem na czele. Podkreślił, że rozliczenia finansowe PSZS prowadzi Pan Aleksander Miętek (SP Łajski) przy pomocy pana Pawła Kuny. Rozliczenia

prowadzone są na czas, co docenia Prezes Szkolnego Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego, Pani Iwona Zielińska-Mróz. Z informacji przekazanej przez Pana Madeja, wyrazem dobrej współpracy z Powiatem Legionowskim jest chęć uczestnictwa Pani Prezes na sesji Rady Powiatu w Legionowie 27 października.

Następnie Przewodniczący PSZS powiedział, że nauczyciele wychowania fizycznego szkół ponadpodstawowych pełnią funkcje społeczne PSZS. Współpracują ze szkolnymi gminnymi związkami sportowymi, z Urzędem Miasta w Legionowie, z Areną Legionowo, z KZB Legionowo, ze Strażą Miejską w Legionowie oraz z Zarządem Szkolnego Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego.

Na koniec pan Madej zakomunikował, że zwróci się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty oraz do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, by uhonorować na następnej sesji Rady Powiatu uczniów do 6 miejsca w trzech kategoriach sportowych oraz zaprosić nauczycieli i dyrektorów szkół. Wspomniał również, że zawrze we wniosku ponownie prośbę o zakup sprzętu z systemem pomiaru czasu. Dodał, że gdyby zostały się wszystkie Gminy z terenu powiatu legionowskiego, to sprzęt mógłby być wykorzystywany do wszystkich biegów, a do obsługi przeszkolono by 5 osób.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała podziękowała za omówienie tematu i zaproponowała dyskusję.

Radny Michał Kobrzyński powiedział, że wyróżnienie młodzieży za osiągnięcia sportowe jest zasadne, jednak młodzieży jest dużo, a warunki lokalowe auli starostwa mogą nie pozwolić na pomieszczenie takiej ilości osób podczas sesji. W związku z tym warto się zastanowić nad innym rozwiązaniem, jak np. zorganizowanie wręczania nagród w inny dzień.

Radny Wiesław Smoczyński zaproponował, aby w ramach wniosków Komisji do budżetu na 2023 rok złożyć wniosek do Zarządu Powiatu o zakup sprzętu sportowego.

Przewodnicząca Agnieszka Powała powiedziała, że temat zakupu sprzętu do pomiaru czasu był wiele razy przedmiotem dyskusji Komisji. Sprzęt jest bardzo kosztowny, a używany jest raz lub dwa razy w roku. Do tego dochodzą koszty techniczne, koszty zatrudnienia osób do obsługi sprzętu. Komisja popiera pomysł, ale trzeba mieć na uwadze, że z zakupem sprzętu wiąże się inne zobowiązania i należy najpierw wszystko skalkulować i sprawdzić. Podkreśliła, że odpowiedni wniosek w tej sprawie Komisja już złożyła do Zarządu.

Radny Michał Kobrzyński nadmienił, że dochodzi kwestia bardziej optymalnego wykorzystania sprzętu niż tylko przez Szkolny Związek Sportowy.

Pan Madej stwierdził, że gdyby Gminy współfinansowały zakup, to nie musiałyby wypożyczać sprzętu za każdym razem i płacić po 5-6 tysięcy.

Przewodnicząca odpowiedziała, że nie wszystkie Gminy chcą z tego korzystać, ponieważ wolą wynająć firmę zewnętrzną, która jest odpowiedzialna za wszystkie trudności związane z obsługą sprzętu, pomiarem czasu, czy samym przechowywaniem sprzętu.

Radny Wiesław Smoczyński ponowił prośbę o złożenie wniosku w przedmiocie zakupu sprzętu.

Radny Mariusz Śledziwski stwierdził, że sam zakup nie rozwiązuje problemu i powtórzył za Panią Agnieszką Powałą, że wniosek w tej sprawie Komisja już złożyła.

## **5. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych.**

Omówiono w punkcie 4.

## **6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Protokół Nr 7/2022 z posiedzenia komisji w dniu 23 sierpnia 2022 roku przyjęty został bez uwag, stosunkiem głosów: **8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

## 7. Wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała poinformowała, że radny Zenon Durka, złożył na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie, wniosek do budżetu na rok 2023 skierowany do Zarządu Powiatu, o treści: „wnioskuję o zaplanowanie kwoty 50.000,00 zł na wsparcie inicjatywy wydania książkowego – „Dzień wszystkich Jerzego Szaniawskiego” i dodała, że przychyła się do tego pomysłu.

Radna Izabela Kownacka na ręce Przewodniczącej Komisji złożyła pismo - wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Wieliszewie w sprawie Zespołu Tańca PROMYKI, które otrzymała do wiadomości i w imieniu Dyrektora zwróciła się do członków Komisji o przychylenie się do zmian w budżecie powiatu, poprzez poparcie wniosku. Pismo stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Radna powiedziała, że zespół jest jedyną formacją folklorystyczną w powiecie legionowskim. W 2023 r. będzie obchodził 25-lecie. Do zespołu zaczynają dołączać mieszkańcy spoza gminy Wieliszew. Mogłyby powstać nowe sekcje taneczne w pozostałych gminach. Poinformowała, że Dyrektor GOK-u rozmawiał o tym w Serocku, Legionowie i Nieporęcie. Ponadto zespół stanowi wizytówkę powiatu, wspiera wydarzenia organizowane w powiecie i reprezentuje go na wyjazdach międzynarodowych. Wniosek zawiera również propozycję objęcia zespołu patronatem Starosty Legionowskiego. W tym miejscu przekazała głos radnemu Mirosławowi Kado, który dodał, że z okazji 25-lecia zespołu pojawił się pomysł zorganizowania jubileuszu w Arenie Legionowo w czerwcu 2023 r. Hale w Wieliszewie nie są na tyle duże, by pomieścić wszystkich przybyłych na uroczystość. Przewidywany koszt imprezy wynosi ponad 100.000,00 zł., stąd wniosek Dyrektora GOK o ujęcie w budżecie powiatu na przyszły rok kwoty 100.000,00 zł jako dofinansowanie do zorganizowania jubileuszu, do funkcjonowania zespołu i wydania płyty muzycznej. Zespół jeździ po świecie. W 2022 roku po przerwie pandemicznej odbyły się dwa wyjazdy grup tanecznych dzieci, młodzieży i seniorów, do Czarnogóry i Albanii. Radny jeszcze raz podkreślił, że zespół promuje powiat, promuje gminę Wieliszew. Do tego potrzebne są stroje. Jeden strój kosztuje 5-6 tysięcy zł. Co jakiś czas trzeba je wymienić. Rośnie liczba osób, które chcą tańczyć.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że stosowne pismo popierające wniosek zostanie przygotowane i złożone do Zarządu Powiatu.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że zdecydowanie popiera wniosek. Przypomniał, że zespół w Wieliszewie jest kontynuacją zespołu, który powstał w Nieporęcie w 1990 r. i który istniał 17 lat. „Nieporęta” nie przetrwał ponieważ zabrakło pieniędzy i chęci na jego utrzymanie. Radny dodał, że z podziwem patrzy na „PROMYKI” i ma nadzieję, że odrodzi się zespół w Nieporęcie. Zaznaczył, że muzycy, którzy wówczas tworzyli kapelę, stanowią obecnie czołówkę krajowej i światowej muzyki klasycznej, jazzowej i ludowej. Warto czerpać z ich doświadczenia. Wszelki rodzaj kultury jest bardzo pożądany i należy wokół tego ludzi skupiać.

Radny Jacek Szczepański powiedział, że popiera wniosek i z całą pewnością podkreślił, że warto przedyskutować temat, ale zwracając się do radnego Kado, poddał pod rozważenie czy nie zajdzie konflikt interesów, gdyż radny jest członkiem zespołu „PROMYKI”.

Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że wniosek przekazała radna Izabela Kownacka, a Pan Kado, z racji członkostwa w zespole, opowiedział o jego działalności.

Radny Grzegorz Zbroch powiedział, że popiera wniosek, uważa, że jest słuszny. Zespół prezentuje bardzo wysoki poziom w kraju i należy takie inicjatywy i zespoły wspierać.

Pan Roman Madej tytułem wyjaśnienia, dlaczego nie ma w czołówce wyników sportowych gminy Wieliszew, powiedział, że w związku z wojną na Ukrainie, dwie hale w Wieliszewie i jedna w Łąjskach były zajęte, w związku z czym Pan Miętek i Pan Kuna nie mieli gdzie przeprowadzić zawodów powiatowych. Wyraził podziw i słowa uznania w obecności radnych z gminy Wieliszew.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że jest duży problem w szkołach z uczniami z Ukrainy. Przeżywają stres na lekcjach, bo nie rozumieją języka polskiego. Ponadto dostają deklaracje, czy chcą uczyć się zdalnie w systemie ukraińskim, czy stacjonarnie w polskiej szkole. Dostają szereg różnych sprzecznych informacji. Radny dodał, że jest zdania, iż powinni się uczyć w polskich szkołach. Zdalne nauczanie powoduje, że dzieci jeszcze więcej czasu spędzają przed telefonem.

Pani Agnieszka Powała, w odniesieniu do trudności z komunikacją powiedziała, że problem mają Gminy, ponieważ nie stworzono na szczeblu centralnym przepisów prawa umożliwiających powstanie oddziałów przygotowawczych. Sześć godzin języka polskiego w tygodniu, które obecnie realizują dzieci ukraińskie w polskich szkołach, nie zastąpi tego czego dzieci nauczyłyby się w oddziale. Niestety został popełniony błąd. Tak naprawdę nigdy nie było wiadomo ile osób z Ukrainy będzie, ile zostanie. Rotacja dzieci w szkołach jest bardzo duża i trudno jest stworzyć oddział na bazie czegoś, co nie jest nawet zarejestrowane. Finansowo też nie jest samorządom w tej kwestii łatwo. W odpowiedzi na kolejne zgłoszenie radnego Smoczyńskiego Przewodnicząca powiedziała, że obywatele Ukrainy dostają wytyczne ze swojego kraju i to ukraińska strona stawia ich przed wyborem, czy dziecko będzie się uczyło w polskiej szkole czy w ukraińskim systemie. Nauczyciele ukraińscy żeby mogli dostać pensje muszą prowadzić lekcje zdalnie, wykazywać obecność uczniów.

Radna Izabela Kownacka potwierdziła słowa Przewodniczącej i dodała, że nauczyciele ukraińscy są zmuszani do powrotu do swojego kraju, szukania swoich uczniów „po całym świecie” i prowadzenia zajęć zdalnie.

## **8. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Powała podziękowała wszystkim obecnym i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

***Agnieszka Powała***

Protokół sporządziła:  
Karolina Chrobot